
            Azienda di Servizi alla Persona   
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 
UFFICIO RAGIONERIA  

 

DETERMINAZIONE N. 23 del  28/02/2023 

   

OGGETTO: Servizio di somministrazione lavoro a tempo determinato - CIG 

ZCC35C995E 

 

Vista la deliberazione del CdA n. 34 del 21/12/2022 con la quale sono stati attribuiti, a far data 

dal 01/01/2023, gli incarichi di Posizione organizzativa come di seguito indicato: 

- Dott. Massimo Casadei - Responsabile Settore Finanziario; 

- Dott.ssa Sofia Catania - Responsabile Settore Affari Generali e Patrimonio; 

- Dott.ssa Manuela Graziani - Responsabile Settore Servizi alla Persona; 

- Dott.ssa Barbara Biondi - Responsabile Settore Servizi Valmarecchia; 

 

Dato atto che: 

- con propria Determinazione n. 4 del 30.03.2022 è stato acquisito il servizio di 

somministrazione di lavoro a tempo determinato per la fornitura di una figura profilo 

amministrativo-contabile avente ad oggetto le prestazioni corrispondenti a quelle del personale 

di Cat. C1 del sistema di classificazione del personale del comparto Regioni e Autonomie 

Locali ora “Funzioni locali”,  da adibire all’ufficio Ragioneria – Bilancio e contabilità, per un 

periodo dal 01/04/2022 al 31/01/2023 mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1 e 2, lett. 

a) del D.L. 76/2020, convertito con legge n. 120/2020, come integrato e modificato dal D.L. 31 

maggio 2021 n.77 (convertito in L. 108/2021), all’operatore economico Randstad Italia S.p.A., 

C.F. 12730090151; 

- con propria Determinazione n.4 del 31.01.2023 il servizio di somministrazione di lavoro a 

tempo determinato sopra citato è stato prorogato, alle stesse condizioni economiche, per un 

mese e più specificatamente dal 01.02.2023 al 28.02.2023; 

- l’importo massimo stimato con la sopra citata Delibera n.4/2022  per il servizio in oggetto è 

pari ad € 35.000,00 e,  al 31/01/2023, sono stati spesi € 30.482,52 e  con una cifra rimanente di 

€ 4.517,48; 

 

Ritenuto, considerato che permangono le esigenze per le quali si è ricorso al lavoro di 

somministrazione stabiliti nella Determinazione n. 4/2022 sopra citata, di prorogare il servizio di 

somministrazione per un ulteriore mese (dal 01.03.2023 al 31.03.2023) con l’Operatore economico 

Randstad Italia S.p.A., C.F. 12730090151 alle stesse condizioni economiche; 

 

Dato atto che il presente affidamento avviene in assenza di conflitto di interessi, nel rispetto 

dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, dell’art. 7 del DPR n. 62/2013 (Regolamento recante Codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del Decreto Legislativo 30 marzo 

2001, n. 165), delle Linee guida ANAC n. 15 (recanti «Individuazione e gestione dei conflitti di 

interesse nelle procedure di affidamento di contratti pubblici; 

 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

 

Tutto quanto sopra ritenuto e premesso; 



 

DETERMINA 

 

  

1. Di prorogare, per le motivazioni indicate in premessa,  il servizio di somministrazione di lavoro 

a tempo determinato per la fornitura di una figura profilo amministrativo-contabile avente ad 

oggetto le prestazioni corrispondenti a quelle del personale di Cat. C1 del sistema di 

classificazione del personale del comparto Regioni e Autonomie Locali ora “Funzioni locali”,  

da adibire all’ufficio Ragioneria – Bilancio e contabilità, all’Operatore Economico  Randstad 

Italia S.p.A., C.F. 12730090151 alle stesse condizioni economiche per un ulteriore mese e più 

specificatamente dal 01.03.2023 al 31.03.2023. 

 

2. Di imputare la spesa necessaria per l’esecuzione della presente determinazione pari a circa € 

3.300,00  nel Conto Economico per l’anno 2023, come di seguito indicato: 

 

Conto di 

contabilità 

economica 

Descrizione 

conto 

 

Centro 

di costo 

ricavo 

Oggetto 
Soggetto 

creditore 

Importo 

Totale 

(compresa 

IVA) 

Anno CIG 

40070604 
Lav. Int. e altre 

coll. Ammin. 
Amm.ne 

Lavoro interinale – 

integrazione del 

personale settore 

finanziario per 

esigenze 

straordinarie. 

 Randstad 

Italia S.p.A  

 

2.970,00 

 

2023 ZCC35C995E 

40070219 

Compenso 

agenzia 

interinale 

Amm.ne 
Compenso 

Agenzia 

Randstad 

Italia S.p.A  

330,00 

 
2023 ZCC35C995E 

Totale     
3.300,00 

 
  

 

3. Di procedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate  in ordine alla 

regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 

4. Di individuare nel Dott. Massimo Casadei il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione.  

 

5. Di trasmettere copia del presente provvedimento agli Uffici competenti per gli ulteriori 

opportuni provvedimenti. 

 

        Il Responsabile Settore Finanziario 

  F.to Dott. Massimo Casadei 

 

 


